归属于上市公司股东的所有者权益（元） 1,406,357,771.60 1,261,357,770.97 11.50%

股本（股） 356,400,000.00 356,400,000.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/

股）
3.9460 3.5392 11.49%

 报告期（1－6月） 上年同期
本报告期比上年

同期增减（％）

营业总收入（元） 1,290,702,006.23 703,622,349.67 83.44%

营业利润（元） 159,544,641.43 20,835,926.07 665.72%

利润总额（元） 160,923,716.24 21,908,836.89 634.52%

归属于上市公司股东的净利润（元） 145,995,212.52 20,011,197.17 629.57%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润（元）
74,903,929.10 18,841,840.15 297.54%

基本每股收益（元/股） 0.4096 0.0561 630.12%

稀释每股收益（元/股） 0.4096 0.0561 630.12%

加权平均净资产收益率 （%） 11.01% 1.68% 9.33%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%）
5.65% 1.58% 4.07%

经营活动产生的现金流量净额（元） -166,878,943.22 -57,325,629.76 -191.11%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
-0.4682 -0.1608 -191.17%

2、 非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目 金额（元）

非流动资产处置损益 70,261,782.65

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符

合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助

除外

1,141,906.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性

金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置

交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投

资收益

-93,966.63

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 7,271.16

所得税影响额 -224,810.75

少数股东权益影响额 -899.01

合计 71,091,283.42

3

第二节 股本变动和主要股东持股情况

一、 股份变动情况

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
2,985 0.00%   -1,295 -1,295 1,690 0.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

 其中：境内非国

有法人持股

   境内自然人

持股

4、外资持股

 其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

5、高管股份 2,985 0.00%   -1,295 -1,295 1,690 0.00%

二、无限售条件股

份
356,397,015 100.00%   1,295 1,295 356,398,310 100.00%

1、人民币普通股 356,397,015 100.00%   1,295 1,295 356,398,310 100.00%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 356,400,000 100.00%   0 0 356,400,000 100.00%

二、 公司股东情况

股东总数 70,147

   前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻

结的股份

数量

中色(宁夏)东方集团有限

公司
国有法人 45.32% 161,533,440 0 6,000,000

中国工商银行－广发大

盘成长混合型证券投资

基金

境内非国有

法人
2.10% 7,499,883 0 0

余波 境内自然人 0.89% 3,188,662 0 0

中国工商银行－易方达 境内非国有 0.63% 2,229,939 0 0

4

价值成长混合型证券投

资基金

法人

中国银行－大成财富管

理 2020生命周期证券投

资基金

境内非国有

法人
0.56% 2,000,000 0 0

四川天玖投资有限责任

公司

境内非国有

法人
0.45% 1,600,000 0 0

挪威中央银行 境外法人 0.38% 1,360,788 0 0

李建流 境内自然人 0.30% 1,076,300 0 0

中国工商银行－东吴嘉

禾优势精选混合型开放

式证券投资基金

境内非国有

法人
0.28% 1,000,000 0 0

潘尾兰 境内自然人 0.22% 771,400 0 0

   前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中色(宁夏)东方集团有限公司 161,533,440 人民币普通股

中国工商银行－广发大盘成长混合型证

券投资基金
7,499,883 人民币普通股

余波 3,188,662 人民币普通股

中国工商银行－易方达价值成长混合型

证券投资基金
2,229,939 人民币普通股

中国银行－大成财富管理 2020生命周

期证券投资基金
2,000,000 人民币普通股

四川天玖投资有限责任公司 1,600,000 人民币普通股

挪威中央银行 1,360,788 人民币普通股

李建流 1,076,300 人民币普通股

中国工商银行－东吴嘉禾优势精选混合

型开放式证券投资基金
1,000,000 人民币普通股

潘尾兰 771,400 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

前十名股东中，控股股东与其他股东之间不存在《上市公司股东持股

变动信息管理办法》中规定的一致行动人关系。其余股东未知是否存

在一致行动人关系。

三、 公司控股股东情况

1、 公司控股股东：中色（宁夏）东方集团有限公司

注册地址：宁夏石嘴山市大武口区冶金路

法定代表人：张创奇

注册资本：230,000万元

经营性质：有限责任公司